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2. Änderungstarifvertrag  

vom 22. Januar 2015 

zum Entgelttarifvertrag vom 25.08.2011 

 

zwischen 

 

 Westmecklenburg Klinikum Helene von Bülow GmbH, vertreten durch die Geschäftsführer  

Herrn Stiftpropst Jürgen Stobbe und 

 Herrn Dr. Volker Schulz 

         einerseits 

und 

dem Marburger Bund  -  Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., vertreten durch 
den  

1. Vorsitzenden 

Herrn Dr. Jäckle,  

dieser vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Dr. Vandrey 

         andererseits 

wird folgendes vereinbart: 
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§ 1  

Änderungen im Entgelttarifvertrag vom 25.08.2011 

 

Der  § 2 Entgelttabelle erhält folgende Fassung: 

 

Tabelle 1, gültig ab dem 01.03.2015: 

Entgelttabelle 

gültig ab dem 01.03.2015 

Entgeltgruppe Stufe 1 

ab dem 1. Jahr 

Stufe 2 

ab dem 2. Jahr 

Stufe 3 

ab dem 3. Jahr 

Stufe 4 

ab dem 4. Jahr 

Stufe 5 

ab dem 5. Jahr 

Stufe 6 

ab dem 6. Jahr 

I      AA 4.276 4.381 4.626 4.731 5.013 5.118 

 ab dem 1. Jahr ab dem 4. Jahr ab dem 7. Jahr ab dem 10. Jahr ab dem 13. Jahr ab dem 15. Jahr 

II     FA 5.536 5.867 6.241 6.491 6.793 6.899 

III   OA 6.866 7.240 7.451 

IV   ltd. OA 7.728 7.939 

 

 

 

 

 

§ 2  

Inkrafttreten 

 

1. Der § 1 Tabelle 1 tritt am 01.03.2015 in Kraft. 

2. Eine Kündigung dieses Tarifvertrages ist schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines 
Kalendervierteljahres, frühestens zum 30.03. 2016 möglich. 
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Westmecklenburg Klinikum     Marburger Bund  - Landesverband 

Helene von Bülow GmbH     Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

Hagenow, d. 22.01.2015     Rostock, d. 22.01.2015 

 

 

_______________________     _______________________ 

Stiftpropst Jürgen Stobbe     Dr. Thomas Jäckle 

- Geschäftsführer -      - 1. Vorsitzender - 

 

 

_______________________     _______________________ 

Dr. Volker Schulz      Dr. Jörg-Peter Vandrey 

- Geschäftsführer -      - Geschäftsführer - 

 

 

 

 

 

 


